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Väestön hyvinvoinnin ja terveyden edistämisellä on laaja lakipohja.  
Kuntalaki (2015/410) määrittelee kuntalaisten hyvinvoinnista ja 
terveydestä huolehtimisen keskeiseksi kunnan perustehtäväksi. 
Terveydenhuoltolain (2010/1326) mukaan kunnan on seurattava 
asukkaittensa terveyttä ja hyvinvointia sekä niihin vaikuttavia tekijöitä 
väestöryhmittäin. Lisäksi kunnan tulee arvioida palveluissaan 
toteutettuja toimenpiteitä, joilla vastataan kuntalaisten 
hyvinvointitarpeisiin. Kunnan on raportoitava valtuustolle vuosittain 
väestön hyvinvoinnista sekä laadittava kerran valtuustokaudessa 
laajempi hyvinvointikertomus. Nakkilan kunnan viimeisin laaja 
hyvinvointikertomus on hyväksytty valtuustossa 19.12.2022 § 65. 

 
 Sosiaalihuoltolaissa (1301/2014) ja laissa sosiaali- ja 

terveydenhuollon järjestämisestä korostetaan hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisen tavoitteellista toimintaa, seurantaa ja 
päätösten vaikutusten arviointia. Lisäksi valtioneuvoston 
periaatepäätös Hyvinvointi, terveys ja turvallisuus 2030 linjaa toimia, 
joilla pyritään vähentämään väestön hyvinvoinnin ja terveyden 
eriarvoisuutta.  Vuoden 2023 alussa sote-uudistuksen myötä 
sosiaali- ja terveyspalveluiden järjestämisvastuu siirtyi 
hyvinvointialueille. Kunnan rooli vahvistui terveyden ja hyvinvoinnin 
edistämisessä ja työtä tehdään yhdessä hyvinvointialueiden kanssa.  

 
 Kunnan tehtävänä on lisätä kuntalaisten hyvinvointia, terveyttä ja 

toimintakykyä, ehkäistä sairauksia ja syrjäytymistä sekä vahvistaa 
osallisuutta. Hyvinvointia ja terveyttä edistetään kaikissa kunnan 
toiminnoissa parantamalla kuntalaisten elämänlaatua, lisäämällä 
työllisyyttä ja tuottavuutta sekä ehkäisemällä sosiaalisten ongelmien 
ja eriarvoisuuden kasvua.  

 
 Tämä laaja hyvinvointikertomus pohjautuu valtuustokaudeksi 2021-

2025 tehtyyn hyvinvointisuunnitelmaan sekä ajantasaisiin tilastoihin 
kuntalaisten hyvinvoinnista. Kertomuksessa tarkastellaan keskeisiä 
hyvinvointiteemoja, Nakkilan kunnan toteuttamia toimenpiteitä sekä 
niiden arviointia.  Hyvinvointikertomustyöstä vastaa kunnan 
hyvinvointityöryhmä hyvinvointipäällikön johdolla. 
Hyvinvointikertomuksen tulee olla osa kunnan normaalia vuosittaista 
talousarvio- ja tilinpäätöstyötä. Se ei ole irrallinen kokonaisuus, vaan 
kunnan strategiaan ja toiminnan suunnitteluun kytkeytyvä osa.  
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Ojakoski Markus 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää hyväksyä Nakkilan kunnan laajan 
hyvinvointikertomuksen 2021-2025 ja lähettää sen edelleen 
valtuuston hyväksyttäväksi sekä valtuuttaa hyvinvointipäällikön 



tekemään hyvinvointikertomukseen tarpeelliseksi katsomiaan 
muutoksia. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
 
Täytäntöönpano valtuusto 
 


